

【表紙】

【提出書類】 有価証券届出書の訂正届出書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2025年7月30日

【会社名】 ノムラ・ヨーロッパ・ファイナンス・エヌ・ブイ
(Nomura Europe Finance N.V.)

【代表者の役職氏名】 社長兼業務執行取締役
(President & Managing Director)
久保田 健太郎
(Kentaro Kubota)

【本店の所在の場所】 オランダ王国 アムステルダム市1096HA
アムステルプライン1 レンブランド・タワー19階
(Rembrandt Tower 19th floor, Amstelplein 1, 1096HA Amsterdam,
The Netherlands)

【代理人の氏名又は名称】 弁護士 柴田 弘典

【代理人の住所又は所在地】 東京都千代田区大手町一丁目1番1号
大手町パークビルディング
アンダーソン・毛利・友常法律事務所外国法共同事業

【電話番号】 03-6775-1000

【事務連絡者氏名】 弁護士 安藤 紘人
弁護士 森田 翔
弁護士 中島 庸元
弁護士 紀伊 裕太郎

【連絡場所】 東京都千代田区大手町一丁目1番1号
大手町パークビルディング
アンダーソン・毛利・友常法律事務所外国法共同事業

【電話番号】 03-6775-1107
03-6775-1664
03-6775-1926
03-6775-1343

【届出の対象とした募集有価証券の種類】 有価証券信託受益証券

【届出の対象とした募集金額】 申込期間 (2024年12月4日から2026年1月21日まで)
各本受益権 (以下に定義する。) ごとに、500億円を上限とする。
* なお、申込期間は、上記期間満了前に有価証券届出書を提出することによって更新される。

【安定操作に関する事項】 該当事項なし

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

1【有価証券届出書の訂正届出書の提出理由】

2024年11月11日付で提出した有価証券届出書(訂正を含む。)の記載事項のうち、追完情報に追加すべき事項が生じたので、関連する事項を訂正するため、本訂正届出書を提出するものであります。

2【訂正事項】

第三部 追完情報

2 有価証券報告書等の提出日以後に生じた重要な事実

3【訂正箇所】

(注)訂正箇所は、主要な財務数値の箇所を除き、____ 罫で示しております。

第三部【追完情報】

2 有価証券報告書等の提出日以後に生じた重要な事実

<訂正前>

該当事項なし。

<訂正後>

2025年7月29日に発表された本外国指標連動証券の保証会社である野村ホールディングス株式会社の2026年3月期第1四半期決算短信に含まれる主要な財務数値は以下のとおりである。

四半期連結財務諸表

本財務情報は、株式会社東京証券取引所および株式会社名古屋証券取引所の四半期財務諸表等の作成基準第5条第4項および米国において一般に公正妥当と認められた会計原則(ただし、同基準第5条第5項に定める記載の省略を適用)に準拠して作成されている。

また、本財務情報は、原則として、野村ホールディングス株式会社の2025年3月期の有価証券報告書(2025年6月23日提出)および様式20-F(2025年6月23日に米国証券取引委員会に提出された年次報告書)の注記で開示した会計方針に従って作成されている。

(1) 四半期連結貸借対照表

	(単位：百万円)		
	前期 (2025. 3. 31)	2026年3月期 第1四半期 (2025. 6. 30)	前期比増減
資産			
現金・預金：			
現金および現金同等物	4,424,462	4,983,234	558,772
定期預金	642,388	569,880	△72,508
取引所預託金およびその他の顧客分別金	447,846	494,678	46,832
計	5,514,696	6,047,792	533,096
貸付金および受取債権：			
貸付金	6,025,008	6,146,160	121,152
顧客に対する受取債権	410,722	379,901	△30,821
顧客以外に対する受取債権	1,030,023	976,170	△53,853
貸倒引当金	△16,920	△16,702	218
計	7,448,833	7,485,529	36,696
担保付契約：			
売戻条件付買入有価証券	14,004,757	12,964,351	△1,040,406
借入有価証券担保金	4,658,828	4,346,746	△312,082
計	18,663,585	17,311,097	△1,352,488
トレーディング資産および プライベートエクイティ・デット投資：			
トレーディング資産※	22,372,339	24,233,906	1,861,567
プライベートエクイティ・デット投資※	151,710	153,785	2,075
計	22,524,049	24,387,691	1,863,642
その他の資産：			
建物、土地、器具備品および設備 (2025年3月31日現在 546,117百万円、 2025年6月30日現在 534,830百万円の減価償却累計額控除後)	436,454	414,971	△21,483
トレーディング目的以外の負債証券※	485,290	558,924	73,634
投資持分証券※	98,401	96,963	△1,438
関連会社に対する投資および貸付金※	506,389	508,806	2,417
その他	1,124,473	1,289,314	164,841
計	2,651,007	2,868,978	217,971
資産合計	56,802,170	58,101,087	1,298,917

※担保差入有価証券を含む

(単位：百万円)

	前期 (2025. 3. 31)	2026年3月期 第1四半期 (2025. 6. 30)	前期比増減
負債および資本			
短期借入	1,117,292	1,322,134	204,842
支払債務および受入預金：			
顧客に対する支払債務	1,377,222	1,545,461	168,239
顧客以外に対する支払債務	2,766,112	2,501,203	△264,909
受入銀行預金	3,105,581	3,085,645	△19,936
計	7,248,915	7,132,309	△116,606
担保付調達：			
買戻条件付売却有価証券	16,287,758	15,378,015	△909,743
貸付有価証券担保金	1,964,682	1,679,632	△285,050
その他の担保付借入	393,420	341,410	△52,010
計	18,645,860	17,399,057	△1,246,803
トレーディング負債	11,378,828	13,281,663	1,902,835
その他の負債	1,456,598	1,448,150	△8,448
長期借入	13,373,678	13,928,823	555,145
負債合計	53,221,171	54,512,136	1,290,965
資本			
当社株主資本：			
資本金			
授権株式数	— 6,000,000,000株		
発行済株式数	— 2025年3月31日現在 3,163,562,601株		
	2025年6月30日現在 3,163,562,601株		
発行済株式数			
(自己株式控除後)	— 2025年3月31日現在 2,956,210,965株		
	2025年6月30日現在 2,952,497,829株	594,493	594,493
資本剰余金		704,877	670,541
利益剰余金		1,867,379	1,963,109
累積的其他の包括利益		447,808	401,525
計		3,614,557	3,629,668
自己株式 (取得価額)			
自己株式数	— 2025年3月31日現在 207,351,636株		
	2025年6月30日現在 211,064,772株	△143,678	△153,654
当社株主資本合計		3,470,879	3,476,014
非支配持分		110,120	112,937
資本合計		3,580,999	3,588,951
負債および資本合計		56,802,170	58,101,087

(2) 四半期連結損益計算書

	(単位：百万円)		(%)
	2025年3月期 第1四半期 (2024. 4. 1～ 2024. 6. 30)	2026年3月期 第1四半期 (2025. 4. 1～ 2025. 6. 30)	対前年同期 比較増減率
収益：			
委託・投信募集手数料	102,750	100,606	△2.1
投資銀行業務手数料	41,251	38,357	△7.0
アセットマネジメント業務手数料	90,333	92,855	2.8
トレーディング損益	131,994	142,239	7.8
プライベートエクイティ・デット投資関連損益	3,153	6,330	100.8
金融収益	788,550	649,561	△17.6
投資持分証券関連損益	1,442	△377	—
その他	58,412	127,017	117.5
収益合計	1,217,885	1,156,588	△5.0
金融費用	763,443	633,273	△17.1
収益合計 (金融費用控除後)	454,442	523,315	15.2
金融費用以外の費用：			
人件費	184,510	186,310	1.0
支払手数料	43,629	44,778	2.6
情報・通信関連費用	55,769	57,164	2.5
不動産関係費	17,635	15,965	△9.5
事業促進費用	6,572	6,992	6.4
その他	43,396	51,824	19.4
金融費用以外の費用計	351,511	363,033	3.3
税引前当期純利益	102,931	160,282	55.7
法人所得税等	31,498	52,808	67.7
当期純利益	71,433	107,474	50.5
差引：非支配持分に帰属する当期純利益	2,495	2,909	16.6
当社株主に帰属する当期純利益	68,938	104,565	51.7
普通株式1株当たり：			
	(単位：円)		(%)
基本一			
当社株主に帰属する当期純利益	23.33	35.19	50.8
希薄化後一			
当社株主に帰属する当期純利益	22.36	34.04	52.2

(3) 四半期連結包括利益計算書

	(単位：百万円)		(%)
	2025年3月期 第1四半期 (2024. 4. 1～ 2024. 6. 30)	2026年3月期 第1四半期 (2025. 4. 1～ 2025. 6. 30)	対前年同期 比較増減率
当期純利益	71,433	107,474	50.5
その他の包括利益：			
為替換算調整額：			
為替換算調整額	113,443	△40,858	—
繰延税額	△1,608	1,258	—
計	111,835	△39,600	—
確定給付年金制度：			
年金債務調整額	△1,797	△4,197	—
繰延税額	578	△3	—
計	△1,219	△4,200	—
トレーディング目的以外の負債証券：			
トレーディング目的以外の負債証券の未実現損益	△103	565	—
繰延税額	32	△178	—
計	△71	387	—
自己クレジット調整額：			
自己クレジット調整額	9,856	△3,880	—
繰延税額	△2,539	1,448	—
計	7,317	△2,432	—
その他の包括利益合計	117,862	△45,845	—
包括利益	189,295	61,629	△67.4
差引：非支配持分に帰属する包括利益	3,983	3,347	△16.0
当社株主に帰属する包括利益	185,312	58,282	△68.5